
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

І I  п о з а ч е р г о в а  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  24 грудня 2020  № 21/2020 
м. Івано-Франківськ 

 
 

 
 
Про внесення змін до  
Тисменицького районного бюджету 
 на 2020 рік  
 

Відповідно до частини 8 статті 23, статтей 78, Бюджетного кодексу 
України, керуючись статтею 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 
бюджету районна рада: 

в и р і ш и л а : 

 

      1. Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від  09 грудня 
2020 року №1543р “Перерозподіл обсягу освітньої субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам у 2020 році”,  зменшити доходи загального фонду 
районного бюджету по коду 41033900 “Освітня субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам” на суму 1 100 000 гривень та відповідно зменшити видатки 
загального фонду відділу освіти районної державної адміністрації по КПКВК 
0611020 “Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами)” на 
суму 1 100 000 гривень. 
    2. Внести зміни у видатки загального фонду районної державної адміністрації 
по КПКВК 0213121 "Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних 
служб для сім`ї, дітей та молоді", а саме: зменшити по КЕКВ 2210 на суму 3 000 
гривень та відповідно збільшити по КЕКВ 2120 на вказану суму.  
    3. Зменшити видатки загального фонду районної державної адміністрації по 
КПКВК 0216030 "Організація благоустрою населених пунктів" на суму 49 000 
гривень та відповідно збільшити видатки спеціального фонду по цьому ж коду 
на вказану суму з відповідною передачею коштів із загального фонду до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) районного бюджету. 



  4. Зменшити видатки загального фонду районної державної адміністрації по 
КПКВК 0212112 "Первинна медична допомога населенню, що надається 
фельдшерськими, фельдшерсько-акушерськими пунктами" на суму 50 000 
гривень та відповідно збільшити видатки загального фонду районної державної 
адміністрації по КПКВК 0212010 "Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню" на суму 50 000 гривень. 
        5. Зменшити видатки загального фонду управління соціального захисту 
населення районної державної адміністрації КПКВК 0813104 “Забезпечення 
соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв`язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю” КЕКВ 
2250 на суму 5 000 гривень, КЕКВ 2800 на суму 8 483 гривень, КЕКВ 2120 на 
суму 22 000 гривень, КЕКВ 2274 на суму 14 970 гривень  та відповідно 
збільшити видатки загального фонду по цьому ж коду на КЕКВ 2111 на суму    
37 483  гривень та по КПКВК 0813180 "Надання пільг населенню (крім ветеранів 
війни і праці, військової служби, органів внутрішніх справ та громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи) на оплату житлово-
комунальних послуг" на суму 12 970 гривень. Зменшити видатки загального 
фонду управління соціального захисту населення районної державної 
адміністрації по КПКВК0813160 “Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги” на суму 7 647 гривень, по КПКВК 0813242 
“Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення” на суму 7 
000 гривень та відповідно збільшити видатки загального фонду управління 
соціального захисту населення районної державної адміністрації по КПКВК 
0813180 "Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, військової 
служби, органів внутрішніх справ та громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи) на оплату житлово-комунальних послуг" на суму 
14 647 гривень. 
     6. Зменшити видатки загального фонду районної державної адміністрації по 
КПКВК 0212145 " Централізовані заходи з лікування онкологічних хворих" на 
суму 6 000 гривень, по КПКВК 0212142 " Програми і централізовані заходи 
боротьби з туберкульозом" на суму 20 000 гривень, та відповідно збільшити 
видатки загального фонду районної державної адміністрації по КПКВК 0212152 
"Інші програми та заходи у сфері охорони здоров`я" на суму 26 000 гривень. 
      7. Зменшити видатки загального фонду районної державної адміністрації по 
КПКВК 0212010 "Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню" за 
рахунок залишку коштів медичної субвенції, який утворився станом на 
01.01.2020 року, на суму 20 000 гривень та який утворився станом на 01.04.2020 
року на суму 58 068,12 гривень, та відповідно збільшити видатки спеціального 
фонду по цьому ж коду на суму 78 068,12 гривень з відповідною передачею 
коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
районного бюджету. 
     8. Відповідно до протоколу постійної комісії обласної ради з питань бюджету, 
соціально-економічного розвитку та інвестицій від 08 грудня 2020 року №1 



збільшити доходи загального фонду районного бюджету по коду  410552000 
"Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення подачею кисню ліжкового 
фонду закладів охорони здоров`я, які надають стаціонарну медичну допомогу 
пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою 
коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету" на суму 1 400 000 гривень та відповідно збільшити видатки загального 
фонду районної державної адміністрації по КПКВК 0212010 Багатопрофільна 
стаціонарна медична допомога населенню" на суму 217 000 гривень для КНП 
"Тисменицька МЛ" та видатки спеціального фонду районної державної 
адміністрації по КПКВК 0212010 Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню" на суму 1 183 000 гривень для КНП "Тисменицька МЛ" – 
983 000 гривень та КНП "Лисецька ЦРЛ"– 200 000 гривень з відповідною 
передачею коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) районного бюджету. 
     9. Зменшити видатки загального фонду відділу культури, молоді та спорту 
районної державної адміністрації по КПКВК 1011100 “Надання спеціальної 
освіти мистецькими школами” КЕКВ 2274 на суму 94 000 гривень та відповідно 
збільшити видатки загального фонду по КПКВК 1011100 “Надання спеціальної 
освіти мистецькими школами” по КЕКВ 2111 на суму 62 000 гривень, КЕКВ 
2120 на суму 15 000 гривень та КПКВК  1014030 “ Забезпечення діяльності 
бібліотек ” КЕКВ 2111 на суму 15 000 гривень, КЕКВ 2120 на суму 2 000 
гривень. 
  10. Зменшити  видатки загального фонду відділу освіти районної державної 
адміністрації по КПКВК 0611010 "Надання дошкільної освіти" КЕКВ2230 на 
суму 45 000 гривень, КЕКВ2270 на суму   67 200 гривень та відповідно 
збільшити видатки  загального фонду по КПКВК 0611010 "Надання дошкільної 
освіти" КЕКВ2210 на суму 95 800 гривень, КЕКВ2240 на суму 16 400 гривень. 
Зменшити  видатки загального фонду відділу освіти районної державної 
адміністрації по КПКВК 0611150 “Методичне забезпечення діяльності закладів 
освіти” КЕКВ2120 на суму  19 045 гривень та відповідно збільшити видатки 
загального фонду відділу освіти районної державної адміністрації по КПКВК 
0611150 “Методичне забезпечення діяльності закладів освіти” по КЕКВ2111 на 
вказану суму. Зменшити  видатки загального фонду відділу освіти районної 
державної адміністрації по КПКВК 0611020 “Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами 
(відділеннями, групами)” по КЕКВ 2111 на суму 40 100 гривень, та відповідно 
збільшити видатки загального фонду відділу освіти районної державної 
адміністрації по КПКВК 0611090 " Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми" на заробітну плату 
на суму 40 100 гривень. 
  11. Внести зміни у видатки загального фонду районної державної адміністрації 
по КПКВК 0213121 "Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних 
служб для сім`ї, дітей та молоді", а саме: зменшити по КЕКВ 2210 на суму 21 938 
гривень та відповідно збільшити по КЕКВ 2111 на суму 12 500 гривень, КЕКВ 



2120 на суму 613,0 гривень, КЕКВ 2272 на суму 451 гривень, КЕКВ 2273 на суму            
3212 гривень, КЕКВ 2274 на суму 5162 гривень.  
     12. Зменшити видатки загального фонду районної ради по КПКВК 0110150 
“Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її 
створення), міської, селищної, сільської рад” на оплату комунальних послуг та за 
спожиті енергоносії на суму 164 620 гривень та відповідно збільшити видатки 
загального фонду районної ради по КПКВК 0110150 “Організаційне, 
інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, 
селищної, сільської рад” на заробітну плату на суму 164 620  гривень. 
      13. Перерахувати залишок коштів спеціального фонду який утвориться на 
завершення бюджетного періоду на рахунку районної ради по КПКВК 0110150 
“Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її 
створення), міської, селищної, сільської рад” в дохід загального фонду 
районного бюджету. 
     14. Зменшити видатки загального фонду районної державної адміністрації по 
КПКВК 0212010 "Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню" 
на суму 12 000 гривень та відповідно збільшити видатки загального фонду 
районної державної адміністрації по КПКВК 0212152 "Інші програми та заходи у 
сфері охорони здоров`я" на суму 12 000 гривень. 
    15. Зменшити видатки спеціального фонду районної державної адміністрації 
по КПКВК 0212113 " Первинна медична допомога населенню, що надається 
амбулаторно-поліклінічними закладами (відділеннями)" на суму                         
100 000 гривень, та відповідно збільшити видатки спеціального фонду районної 
державної адміністрації по КПКВК 0212010 "Інші Багатопрофільна стаціонарна 
медична допомога населенню" на суму 100 000 гривень. 
       16. Зменшити видатки загального фонду по КПКВК 0813104 «Забезпечення 
соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв᾿язку із похилим віком, хворобою, інвалідністю» по 
КЕКВ 2210 на суму 20 000 гривень та  відповідно збільшити видатки загального 
фонду по КПКВК 0813104 по КЕКВ 2111  на суму 13 800 гривень по КЕКВ 2120 
на суму 6 200 гривень. 
        17. Відповідно до протоколу постійної комісії районної ради з питань 
бюджету від 24 листопада 2020 року № 200 врахувати такі зміни:  
Тисменицька районна державна адміністрація: 
- зменшити видатки загального фонду Тисменицької РДА по КПКВК 0216030 
КЕКВ 2210 «Організація благоустрою населених пунктів» у сумі 15000,0 грн, які 
передбачені рішенням сесії районної ради від 09.10.2020 «Про внесення змін до 
районного бюджету на 2020 рік», для придбання косарки у с. Липівка та на 
аналогічну суму збільшити видатки спеціального фонду по КЕКВ 3110 з 
відповідною передачею коштів із загального фонду до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) районного бюджету; 



- зменшити видатки загального фонду Тисменицької РДА по КПКВК 0216030 
КЕКВ 2240 «Організація благоустрою населених пунктів» у сумі 49 000,0 грн, 
які передбачені рішенням  районної ради від 13.11.2020 «Про внесення змін до 
районного бюджету на 2020 рік»,для проведення вуличного освітлення  вул. 
Петрикова с. Пшеничники та на аналогічну суму збільшити видатки 
спеціального фонду по КЕКВ 3132 з відповідною передачею коштів із 
загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) районного 
бюджету; 
- зменшити кошторисні призначення  Тисменицької РДА по КПКВК 0218220 
«Районна програма «Захисник Вітчизни на 2016-2020 роки» у сумі 20000,0 грн та 
«Цільової програми фінансування мобілізаційних заходів та цивільного захисту 
населення у Тисменицькому районі на 2016-2020 роки» у сумі 20000,0 грн та 
відповідно збільшити кошторисні призначення РДА по КПКВК 0212152 КЕКВ 
2610 «Здоров’я нації Тисмениччини»  у сумі 20000,0 грн для КНП «Тисменицька 
міська лікарня» на  страхування медичних працівників закладу, для 
госпіталізації хворих на COVID-19 на випадок інфікування коронавірусом та 
збільшити кошторисні призначення РДА по КПКВК 0212152 КЕКВ 2610 у сумі 
20000,0 грн для КНП «Лисецька ЦРЛ» на  страхування медичних працівників 
закладу, для госпіталізації хворих на COVID-19 на випадок інфікування 
коронавірусом. 
Відділ освіти Тисменицької РДА: 
внести зміни у кошторисні призначення відділу освіти  та змінити цільове 
призначення коштів, виділених рішенням сесії районної ради від 09.10.2020 на 
КПКВК 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл» на КЕКВ 3132 (капітальний ремонт), а саме 
- зменшити кошторисні призначення відділу освіти Тисменицької РДА по КЕКВ 
3132 на суму 49900 ,0 грн та збільшити кошторисні призначення по КЕКВ 2240 
(Послуги) на цю суму для поточного ремонту підсофітки приміщення 
Тисменицької ДЮСШ; 
-  змінити цільове призначення коштів, що залишилися по КЕКВ 3132 у сумі  
50100 грн з «капітальний ремонт підсофітки» на «капітальний ремонт-заміна 
вхідних дверей ДЮСШ»; 
Зменшити кошторисні призначення по КПКВК 0611162 (Інші програми і заходи 
у сфері освіти) КЕКВ 2730 (Інші виплати населенню) на суму 19140 грн; 
- зменшити кошторисні призначення по КПКВК 0613140 (Оздоровлення та 
відпочинок дітей) КЕКВ 2730 (Інші виплати населенню) на суму 100000 грн; 
- збільшити кошторисні призначення по КПКВК 0611020 «Надання загальної 
середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами» (в т.ч. школою-
дитячим садком, інтернатом по школі) КЕКВ 2730 (Інші виплати населенню) на 
суму 119140,0 грн для виплати допомоги дітям-сиротам до свята св.Миколая; 
Зменшити кошторисні призначення по КПКВКМБ 0611010 (Надання дошкільної 
освіти): 

 КЕКВ 2273 (Електроенергія) на суму 46000,0 грн 
 КЕКВ 2230 (Продукти харчування) на суму 10000,0 грн 



 КЕКВ 2111 (Зарплата) на суму 35000,0 грн 
 КЕКВ 2120 (Нарахування на зарплату) на суму 8700,0 грн 

збільшити кошторисні призначення по: 

 КЕКВ 2210 (Придбання інвентаря) на суму 44300,0 грн 
 КЕКВ 2240 (Оплата послуг) на суму 35400,0 грн 
 КЕКВ 3110 (Придбання інвентаря) на суму 20000,0 грн з відповідною 

передачею коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) районного бюджету. 

Враховуючи передачу коштів Братковецькою сільською радою у сумі 98889 
грн районному бюджету збільшити доходи спеціального фонду районного 
бюджету по коду 410539000 «Інші субвенції» на суму 36 085 грн та доходи 
загального фонду по цьому ж коду на суму 62 804 грн. Збільшити видатки 
спеціального фонду відділу освіти районної державної адміністрації по КПКВК 
0611020 на суму 36085 грн та видатки загального фонду по зазначеній програмі 
на суму 62 804 грн. 
Зменшити видатки загального фонду районної державної адміністрації  по 
КПКВК 0212010 для КНП «Тисменицька міська лікарня» на суму 420,0 тис. 
грн. та відповідно збільшити видатки спеціального фонду районної державної 
адміністрації по вказаній програмі на суму 420,0 тис.грн; зменшити видатки 
загального фонду районної державної адміністрації по КПКВК 0212113 для 
КНП «Тисменицька міська лікарня» на  суму 100,0 тис.грн  та відповідно 
збільшити  видатки спеціального фонду по вказаній програмі з відповідною 
передачею коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) районного бюджету. 
Відділ культури, молоді і спорту  РДА: 
- зменшити видатки загального фонду відділу культури, молоді і спорту РДА по 
КПКВК 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, 
центрів дозвілля та інших клубних закладів» КЕКВ 2275 (Оплата інших 
енергоносіїв та комунальних послуг) у сумі 5000,0 грн та одночасно збільшити 
видатки по КПКВК 1014060 КЕКВ 2240 (Оплата послуг) на аналогічну суму; 
- зменшити видатки загального фонду відділу культури, молоді і спорту РДА по 
КПКВК 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, 
центрів дозвілля та інших клубних закладів» КЕКВ 2250 (Видатки на 
відрядження) у сумі 4000,0 грн та на аналогічну суму збільшити видатки по 
КЕКВ 2240 (Оплата послуг). 
Відповідно до депутатського звернення І.Тимчука кошти, виділені рішенням 
районної ради від 09.10.2020 «Про внесення змін до районного бюджету  на 2020 
рік» в сумі 49900 грн на облаштування зїзду на автомобільній дорозі вул. 
Пархоменка у с.Старі Кривотули  замінити словами «на капітальний ремонт 
вулиці Лесі Українки с. Старі Кривотули» на аналогічну суму. 

18.  Відповідно до протоколу постійної комісії обласної ради з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій від 18 грудня             



2020 року №2 збільшити доходи загального фонду районного бюджету по коду  
410552000 "Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення подачею кисню 
ліжкового фонду закладів охорони здоров`я, які надають стаціонарну медичну 
допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 
спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету" на суму 300 000 гривень та відповідно збільшити видатки 
загального фонду районної державної адміністрації по КПКВК 0212010 
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню" на суму               
300 000 гривень для КНП "Лисецька ЦРЛ ". Збільшити доходи спеціального 
фонду районного бюджету по коду  410539000 "Інші субвенції" на суму                
145 000 гривень та відповідно збільшити видатки спеціального фонду районної 
державної адміністрації по КПКВК 0212010 Багатопрофільна стаціонарна 
медична допомога населенню" на суму 145 000 гривень для КНП "Єзупіль МЛ". 
      19. Фінансовому управлінню районної державної адміністрації внести 
відповідні уточнення у бюджетні призначення головних розпорядників коштів 
районного бюджету за функціональною та економічною ознаками. 
      20. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло та постійну комісію районної ради з питань бюджету 
(М. Сеньків). 
 
 
 
Голова районної ради                                 Василь Попович    

 
 

 


